

Рішення вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика від 16 січня 2019 року (протокол № 1)	
Питання порядку денного	Рішення
1. Про Комплексний план роботи НМАПО імені П. Л. Шупика з реалізації стратегічних напрямів розвитку академії у 2019 році. Доп.: академік НАМН України професор Вороненко Ю. В., ректор.	1. Затвердити Комплексний план роботи НМАПО імені П. Л. Шупика з реалізації стратегічних напрямів розвитку академії у 2019 році.
2. Про результати внутрішнього рейтингового оцінювання кафедр НМАПО імені П. Л. Шупика в 2018 році та завдання з регулювання впливу ризиків на якість діяльності в 2019 році. Доп.: чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П., перший проректор.	2. Затвердити результати внутрішнього рейтингового оцінювання кафедр, факультетів/навчально-наукових інститутів НМАПО імені П. Л. Шупика в 2018 році.
3. Про кошторис НМАПО імені П. Л. Шупика на 2019 рік як основу фінансового забезпечення діяльності академії. Доп.: Проценко О. С., проректор з економічних питань. 4. Вибори на посади та присвоєння вчених звань. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 4.1. Про обрання на посаду завідувача кафедри організації і економіки фармації. 4.2. Про присвоєння вченого звання професора по кафедрі офтальмології. 4.3. Про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі ортодонтії. 5. Про індивідуальні плани наукових робіт та стан виконання дисертацій за результатами моніторингу Доп.: професор Горачук В. В.,	3.1. Затвердити кошторис з консолідованим бюджетом на 2019 рік у обсязі 251 млн. 203,8 тис. грн., у тому числі по загальному фонду - 157 млн. 292,7 тис. грн., по спеціальному фонду – 93 млн. 911,1 тис. грн. 3.2. Затвердити кошти для забезпечення діяльності студентського самоврядування на 2019 рік у обсязі 335,5 тис. грн., що відповідає 0,5% від власних надходжень. 3.3. Затвердити кошти для забезпечення діяльності Ради молодих вчених на 2019 рік у обсязі 37,25 тис. грн. 4.1. Обрати на посаду завідувача кафедри організації і економіки фармації к. фарм. н. доцента Гульпу В. С. 4.2. Присвоїти вчене звання професора по кафедрі офтальмології д. мед. н. доценту Шаргородській І. В. 4.3. Присвоїти вчене звання доцента по кафедрі ортодонтії к. мед. н. Якимець А. В.

учений секретар. 5.1. Про індивідуальний план наукової роботи Ткачук О. В., аспіранта кафедри хірургії та проктології. 5.2. Про індивідуальний план наукової роботи Алєєвої Н. М., аспіранта кафедри офтальмології. 5.3. Про індивідуальний план наукової роботи Саніна В. В., аспіранта кафедри офтальмології. 5.4. Про індивідуальний план наукової роботи Коваль А. С., аспіранта кафедри фармацевтичної технології та біофармації. 5.5. Про назву дисертації Несукая В. Г., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри медицини невідкладних станів. 5.6. Про термін виконання дисертації Багатько О. В., здобувача наукового ступеня кандидата медичних	5.1. Затвердити індивідуальний план наукової роботи на тему «Особливості діагностики та лікування гострої гепатопанкреатобіліарної патології у хворих із ожирінням» за спеціальністю 14.01.03 «Хірургія» Ткачук О. В., аспіранта кафедри хірургії та проктології (науковий керівник – д. мед. н. професор Кебкало А. Б., термін виконання 2018 – 2022 роки). 5.2. Затвердити індивідуальний план наукової роботи на тему «Обґрунтування застосування контактної корекції для розвитку стану сенсорного та моторного апаратів бінокулярного зору у дітей шкільного віку з аметропіями» за спеціальністю 14.01.18 «Офтальмологія» Алєєвої Н. М., аспіранта кафедри офтальмології (науковий керівник – д. мед. н. професор Риков С. О., термін виконання 2018 – 2022 роки). 5.3. Затвердити індивідуальний план наукової роботи на тему «Оптимізація діагностики та лікування глаукоматозної оптичної нейропатії шляхом корекції оксидативного стресу та мітохондріальної дисфункції» за спеціальністю 14.01.18 «Офтальмологія» Саніна В. В., аспіранта кафедри офтальмології (науковий керівник – д. мед. н. професор Риков С. О., термін виконання 2018 – 2022 роки). 5.4. Затвердити індивідуальний план наукової роботи на тему «Розробка складу та технології м'яких лікарських засобів з метронідазолом, бензилбензоатом та бензоїлпероксидом для дерматології» за спеціальністю 15.00.01 «Технологія ліків, організація фармацевтичної справи та судова фармація» Коваль А. С., аспіранта кафедри фармацевтичної технології та біофармації (науковий керівник – д. фарм. н. доцент Дроздова А. О., термін виконання 2018 – 2022 роки). 5.5. Змінити назву дисертації Несукая В. Г., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри медицини невідкладних станів, з «Транзиторні ішемічні атаки в вертебрально-базилярній системі, обумовлені патологією шийного відділу хребта: клініка, діагностика та лікування» на «Транзиторні ішемічні атаки в вертебрально-базилярній системі у хворих з вертеброгенною патологією шийного відділу хребта» за спеціальністю 14.01.15 «Нервові хвороби» (науковий керівник – д. мед. н. професор Зозуля І. С.). 5.6. Подовжити термін виконання дисертації на тему «Удосконалення протоколів стимуляції суперогуляції у жінок з трубно-перитоніальним фактором в програмах запліднення IN VITRO» за спеціальністю 14.01.01
--	--

наук кафедри акушерства, гінекології та перинатології. 5.7. Про зняття з плану виконання дисертації Лямпарської Н. Б., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри діабетології.	«Акушерство та гінекологія» здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри акушерства, гінекології та перинатології Багатько О. В. до 02 травня 2019 року (плановий термін виконання 2014-2017 роки з подовженням по 31.12.2018). 5.7. Зняти з плану виконання дисертацію на тему «Характеристика ендотелійзалежної та ендотелійнезалежної вазодилатації у хворих на цукровий діабет 2-го типу з різною масою тіла» за спеціальністю 14.01.14 «Ендокринологія» здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри діабетології Лямпарської Н. Б. (науковий керівник – чл.-кор. НАМН України професор Маньковський Б. М.; термін виконання 2013-2017 роки з подовженням до 2019 року).
6. Різне 6.1. Про тему ініціативно-пошукової НДР кафедри психіатрії, психотерапії та медичної психології «Оптимізація діагностики соціальної дезадаптації у хворих з хронічними психічними розладами». Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.2. Про переведення на заочну форму навчання в аспірантурі Марунчин Т. А., аспіранта кафедри дитячих інфекційних хвороб та дитячої імунології. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.3. Про надання академічної відпустки Соколенко І. М., аспіранту кафедри дитячих і підліткових захворювань. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.4. Про подовження академічної відпустки Ружицькій С. О., аспіранту кафедри кардіології. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.5. Про подовження академічної відпустки Дасюк І. Й., аспіранту кафедри	6.1. Затвердити тему ініціативно-пошукової НДР кафедри психіатрії, психотерапії та медичної психології «Оптимізація діагностики соціальної дезадаптації у хворих з хронічними психічними розладами». Керівник: професор Пилягіна Г. Я. Відповідальний виконавець: асистент Чумак С. А. Виконавці: 5 осіб. Термін виконання: 2019-2022 роки. 6.2. Перевести з 01 січня 2019 року на заочну форму навчання Марунчин Т. А., аспіранта першого року навчання на умовах платних освітніх послуг кафедри дитячих інфекційних хвороб та дитячої імунології за спеціальністю 228 Педіатрія (спеціалізація «Педіатрія» 14.01.10), відповідно до додаткової угоди № 2 від 27.12.2018 до Договору № 251-М від 02.08.2017. 6.3. Надати Соколенко І. М., аспіранту кафедри дитячих і підліткових захворювань, академічну відпустку з 17 січня 2019 року по 22 січня 2021 року на період відпустки по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 30 вересня 2024 року, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 6.4. Подовжити Ружицькій М. О., аспіранту кафедри кардіології, академічну відпустку з 01 лютого 2019 року по 20 жовтня 2021 року на період відпустки по догляду за дітьми-близнюками до досягнення ними трирічного віку і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 20 грудня 2024 року, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 6.5. Подовжити Дасюк І. Й., аспіранту кафедри дерматовенерології, академічну відпустку з 14 січня 2019

дерматовенерології. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.6. Про відрахування з аспірантури Клименка І. А., аспіранта кафедри хірургії і проктології. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.7. Про відрахування з аспірантури Пляцека В. А., аспіранта кафедри радіології. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.8. Про відрахування з аспірантури Кисельової Г. Л., аспіранта кафедри дитячих інфекційних хвороб та дитячої імунології. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.9. Про внесення змін і доповнень до Положення про відділ моніторингу якості діяльності НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 6.10. Про внесення змін і доповнень до Типового положення про кафедру НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 6.11. Про внесення змін до Положення про стоматологічний практично-навчальний медичний центр НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 6.12. Про перейменування відділу	року по 10 листопада 2021 року на період відпустки по догляду за дітьми-близнюками до досягнення ними трирічного віку і, відповідно, продовжити термін навчання в аспірантурі по 11 січня 2024 року, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 6.6. Відрахувати з аспірантури Клименка І. А., аспіранта першого року навчання кафедри хірургії і проктології за спеціальністю 222 Медицина (спеціалізація «Хірургія» 14.01.03) і зняти з плану виконання дисертацію. 6.7. Відрахувати з аспірантури Пляцека В. А., аспіранта третього року навчання кафедри радіології за спеціальністю за спеціальністю 222 Медицина (спеціалізація «Променева діагностика та променева терапія» 14.01.23) і зняти з плану виконання дисертацію. 6.8. Відрахувати з аспірантури Кисельову Г. Л., аспіранта четвертого року заочної форми навчання на умовах платних освітніх послуг (Договір № 193-М від 04.12.2015) кафедри дитячих інфекційних хвороб та дитячої імунології за спеціальністю за спеціальністю 222 Медицина (спеціалізація «Педіатрія» 14.01.10), з 01 січня 2019 року і зняти з плану виконання дисертацію. 6.9. Внести зміни і доповнення до Положення про відділ моніторингу якості діяльності НМАПО імені П. Л. Шупика та затвердити Положення про відділ моніторингу якості діяльності НМАПО імені П. Л. Шупика в новій редакції. 6.10. Внести зміни і доповнення до Типового положення про кафедру НМАПО імені П. Л. Шупика та затвердити Типове положення про кафедру НМАПО імені П. Л. Шупика в новій редакції. 6.11. Внести зміни до Положення про стоматологічний практично-навчальний медичний центр НМАПО імені П. Л. Шупика в частині зміни кваліфікаційних вимог до директора стоматологічного практично-навчального медичного центру у відповідності до наказу МОЗ України від 31.10.2018 № 1977 «Про внесення змін до Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників», Випуск 78 «Охорона здоров'я», та затвердити Положення про стоматологічний практично-навчальний медичний центр НМАПО імені П. Л. Шупика в новій редакції. 6.12. Перейменувати відділ маркетингу НМАПО
--	---

маркетингу НМАПО імені П. Л. Шупика у відділ комунікацій НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І.	імені П. Л. Шупика у відділ комунікацій НМАПО імені П. Л. Шупика.
6.13. Про рекомендацію до друку рукопису навчального посібника (практикуму) для лікарів-хірургів та судинних хірургів «Склеротерапія хронічних захворювань вен нижніх кінцівок». Автори: професор Саволук С. І., д. мед. н. доцент Ходос В. А., Геращенко Р. А. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 6.14. Про рекомендацію до друку рукопису монографії «Хронічний фарингіт». Автори: Лайко А. А., Заболотний Д. І., Мінін Ю. В. та ін. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар.	6.13. Рекомендувати до друку рукопис навчального посібника (практикуму) для лікарів-хірургів та судинних хірургів «Склеротерапія хронічних захворювань вен нижніх кінцівок». Автори: професор Саволук С. І., д. мед. н. доцент Ходос В. А., Геращенко Р. А. 6.14. Рекомендувати до друку рукопис монографії «Хронічний фарингіт». Автори: Лайко А. А., Заболотний Д. І., Мінін Ю. В. та ін.
6.15. Про рекомендацію до друку рукопису інформаційного листа «Заходи з медичного забезпечення населення зон спостереження діючих об'єктів атомної енергетики України». Автори: професор Хоменко І. М., Закладна Н. В. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 6.16. Про рекомендацію до друку рукопису інформаційного листа «Процесна модель інтегрованої системи управління аптечного закладу та фармацевтичної служби лікувально-профілактичного закладу». Автори: професор Трохимчук В. В., доцент Убогов С. Г., професор Загорій В. А., доцент Гульпа В. С. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар.	6.15. Рекомендувати до друку рукопис інформаційного листа «Заходи з медичного забезпечення населення зон спостереження діючих об'єктів атомної енергетики України». Автори: професор Хоменко І. М., Закладна Н. В. 6.16. Рекомендувати до друку рукопис інформаційного листа «Процесна модель інтегрованої системи управління аптечного закладу та фармацевтичної служби лікувально-профілактичного закладу». Автори: професор Трохимчук В. В., доцент Убогов С. Г., професор Загорій В. А., доцент Гульпа В. С.
6.17. Про рекомендацію до друку рукопису інформаційного листа «Підходи до документування, оцінки та поліпшення процесів інтегрованої системи управління аптечного закладу та фармацевтичної служби лікувально-профілактичного закладу». Автори: професор Трохимчук В. В., доцент	6.17. Рекомендувати до друку рукопис інформаційного листа «Підходи до документування, оцінки та поліпшення процесів інтегрованої системи управління аптечного закладу та фармацевтичної служби лікувально-профілактичного закладу». Автори: професор Трохимчук В. В., доцент Убогов С. Г., професор Загорій В. А., доцент Гульпа В. С.

Убогов С. Г., професор Загорій В. А.,
доцент Гульпа В. С.

Доп.: професор Горачук В. В.,
учений секретар.

6.18. Про рекомендацію до друку
рукопису інформаційного листа
«Обґрунтування рівнів відповідальності і
повноважень аптечних та лікарняних
працівників в межах фармацевтичної
інтегрованої системи управління». Автори: професор Трохимчук В. В.,
доцент Убогов С. Г., професор
Загорій В. А., доцент Гульпа В. С.

Доп.: професор Горачук В. В.,
учений секретар.

6.19. Про рекомендацію до друку
рукопису інформаційного листа
«Корекція гіперкаліємії у хворих на
хронічну хворобу нирок». Автори:
академік НАМН України професор
Тронько М. Д., професор Іванов Д. Д.,
професор Соколова Л. К., к. мед. н.
доцент Кушніренко С. В.

Доп.: професор Горачук В. В.,
учений секретар.

6.18. Рекомендувати до друку рукопис
інформаційного листа «Обґрунтування
рівнів відповідальності і повноважень аптечних та лікарняних
працівників в межах фармацевтичної інтегрованої системи
управління». Автори: професор Трохимчук В. В., доцент
Убогов С. Г., професор Загорій В. А., доцент Гульпа В. С.

6.19. Рекомендувати до друку рукопис
інформаційного листа «Корекція гіперкаліємії у хворих на
хронічну хворобу нирок». Автори: академік НАМН
України професор Тронько М. Д., професор Іванов Д. Д.,
професор Соколова Л. К., к. мед. н. доцент
Кушніренко С. В.

Секретар вченої ради професор



В. В. Горачук